ПРОЕКТ

Приложение № 4
к Извещению о проведении

запроса котировок цен

№ ЗК-01/12

         ДОГОВОР №

г. Тверь                                                                                                   «__»__________2012г.

ГАУ «Тверской областной бизнес-инкубатор», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице генерального директора Мишарина Ильи Михайловича, действующего на  основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________

Именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице______________________, действующего на основании____________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

            1.1. «Исполнитель» обязуется по заданию «Заказчика» оказать услуги по разработке дизайн-макетов, изготовлению и размещению рекламных материалов среди целевых групп для государственного  автономного  учреждения  «Тверской областной бизнес-инкубатор» в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.

            1.2. Требования, предъявляемые к результату оказанных услуг, являющихся предметом настоящего Договора, определяются Техническим заданием по разработке дизайн-макетов, изготовлению и размещению рекламных материалов среди целевых групп для государственного  автономного  учреждения  «Тверской областной бизнес-инкубатор» ( Приложение к Договору)

2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Стоимость услуг по Договору (цена Договора) составляет ____________рублей  с учетом налогов и других обязательных платежей.

2.2. Оплата осуществляется «Заказчиком» в два этапа:

· авансовый платеж в размере 30% от общей стоимости услуг, что составляет

 (
) рублей (в том числе НДС), вносится в течение 10 (десяти) банковских дней со дня подписания Сторонами настоящего Договора на основании выставленного «Исполнителем» счета;

· платеж в размере 70% от общей стоимости услуг, что составляет_____________ рублей (в том числе НДС), вносится в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки услуг.

2.2. Цена Договора (п.2.1 Договора) является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

3. Порядок оказания, сдачи и приемки услуг

3.1. Срок оказания услуг – до  01 декабря 2012 года.

3.2. Документами, подтверждающими факт оказания «Исполнителем» услуг, указанных в п. 1.1. Договора, является Акт сдачи-приемки услуг, отчет о выполнении условий договора.

3.3. В случае несоответствия оказанных услуг условиями настоящего Договора, «Заказчик» в течение 3 (трех) рабочих дней направляет «Исполнителю» письменные мотивированные замечания.

3.4. Если «Исполнитель» соглашается с названными «Заказчиком» несоответствиями или их частью, то на основании замечаний «Заказчика» Стороны в течение 3 (трех) рабочих дней составляют двусторонний Протокол о доработках. «Исполнитель» на основании согласованного с «Заказчиком» Протокола о доработках устраняет недостатки и предоставляет доработанный результат оказания услуг на утверждение «Заказчику».

3.5. «Заказчик» в течение 3 (трех) рабочих дней повторно рассматривает результат оказанных услуг и если последний удовлетворяет «Заказчика», стороны подписывают Акт сдачи-приемки услуг.

3.6. В случае не достижения соглашения по приемке оказанных услуг Стороны приступают к разрешению возникшей ситуации в порядке, предусмотренном в разделе 7 настоящего Договора.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. «Исполнитель» имеет право:

4.1.1. Требовать надлежащего исполнения «Заказчиком» условий настоящего Договора;

            4.1.2. При оказании услуг дополнительно запрашивать у «Заказчика» необходимую информацию;

4.1.3. Привлекать к оказанию услуг по настоящему Договору третьих лиц. Ответственность за оказание услуг силами третьих лиц лежит на «Исполнителе».

4.2. «Исполнитель» обязуется:

4.2.1. Соблюдать условия настоящего Договора;

4.2.2. Оказать услуги в соответствии с требованиями, определенными в Техническом задании и в срок, предусмотренный настоящим Договором;

4.2.3. Предоставить «Заказчику» результат услуг свободным от прав третьих лиц;

4.2.4. В возможно минимальный срок и за собственный счет устранять недостатки в результатах услуг в соответствии с п. 3.4 Договора;

4.2.5. Предоставлять «Заказчику» информацию, связанную с оказанием оговоренных в Договоре услуг.

4.3. «Заказчик» имеет право:

4.3.1. В процессе оказания услуг знакомиться с ходом их оказания «Исполнителем»;

4.3.2. Вносить предложения, направленные на улучшение результата оказываемых услуг «Исполнителем»;

4.3.3. Требовать возмещения ущерба, понесенного по вине «Исполнителя» при выполнении им возложенных на него Договором обязательств;

4.3.4. Требовать надлежащего выполнения «Исполнителем» условий настоящего Договора.

4.4. «Заказчик» обязуется:

4.4.1. Своевременно предоставлять «Исполнителю» информацию, необходимую для осуществления обязательств по настоящему Договору;

4.4.2. Соблюдать условия настоящего Договора;

4.4.3. Принять и оплатить результат услуг в соответствии с условиями настоящего Договора;

4.4.4. По запросу «Исполнителя» предоставлять дополнительную информацию, необходимую для исполнения Договора.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения взятых на себя обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. При задержке «Исполнителем» срока оказания услуг на срок более 1 дня (по причинам, не связанным с действиями «Заказчика») «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» неустойку за каждый день просрочки не исполнения обязательства в размере 1% от цены Договора.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть или предотвратить.

5.4. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Договора в срок.

5.5. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

5.6. Если обстоятельства, указанные в пункте 5.3 настоящего Договора, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор без требования возмещения убытков (неустойки), понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

5.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. Расторжение Договора

6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть во время действия настоящего Договора, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров.

7.2. В случае если споры и разногласия не могут быть урегулированы путем переговоров, они подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Тверской области.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания и продолжает действовать до выполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. В день заключения настоящего Договора вся предшествующая переписка, документы и переговоры между Сторонами по вопросам, являющимся его предметом, утрачивают силу.

8.3. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своих реквизитов не позднее 3 (трех) дней со дня их изменения.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон и не противоречат действующему законодательству.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи сторон

	1. Заказчик

___________________/_______________

М.П.
	Исполнитель

___________________/ __________________

М.П.

Приложение к Договору №________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание услуг по разработке дизайн-макетов, изготовлению и размещению рекламных материалов среди целевых групп для государственного  автономного  учреждения  «Тверской областной бизнес-инкубатор».

1. Общие требования

1.1. Настоящее техническое задание определяет технические и организационные требования к оказанию услуг по разработке дизайн-макетов, изготовлению и размещению рекламных материалов среди целевых групп для государственного  автономного  учреждения  «Тверской областной бизнес-инкубатор», в том числе:

· афиш;

· баннеров;

· флайеров.

1.2. Макеты рекламных материалов (флайеры, афиши, баннеры) должны содержать:

· фирменный стиль программы (логотип программы «Ты - предприниматель»; название программы)

· адрес сайта www.shmp69.ru;

· телефон «горячей линии» программы: «Ты - предприниматель» : (4822) 790-235.

2. Технические характеристики продукции

2.1. Технические характеристики рекламных материалов:

	№ п/п
	Наименование и минимальные характеристики продукции
	Количество экземпляров, штук

	1
	Дизайн и изготовление флайеров, распространение флайеров:

размер 98x210 мм односторонний, цветность 4+0, бумага мелованная глянцевая, 115 гр./кв.м
	500

	2
	Дизайн и изготовление флайеров, распространение флайеров :

размер 105x148 мм односторонний, цветность 4+0, бумага мелованная глянцевая, 115 гр./кв.м
	500

	3
	Дизайн и изготовление баннеров, размещение баннеров: размер 6x3 м, цветность 4+0, 720 точек, широкоформатная печать, 510 г/кв.м
	10

	4
	Дизайн и изготовление афиш А-3, распространение и аренда рекламных площадей для размещения афиш: размер 297x420 мм, цветность 4+0, бумага мелованная глянцевая, 130 г/м, красочность текста в заголовки

1+0
	400

	5
	Дизайн и изготовление афиш А-2, распространение и аренда рекламных площадей для размещения афиш:

размер 420x594 мм, цветность 4+0, бумага мелованная глянцевая, 200 г/м, красочность текста в заголовке 1+0
	300

2.2. Дизайн-макеты рекламных материалов согласовывается с Заказчиком. итоговый оригинал-макет предоставляется в виде:

       а) компьютерный файл (на DVD-R носителе) выполненный в программе Adobe InDesign версии CS3, допускающий его редактирование Заказчиком;

       б) компьютерный файл (на DVD-R носителе) в формате PDF, сформированный в соответствии с полиграфическими стандартами, согласно требований производства, на котором будет осуществляться последующая типографская печать.

2.3. Указанный объём является минимальным.

2.4. Все рекламные материалы должны быть распространены и размещены надлежащим образом: баннеры статические размером 6x3 м должны быть размещены в г. Тверь,  г.Ржев, г.Торжок, г.Вышний Волочёк на рекламных конструкциях не менее чем в течении 1 месяца, афиши формата А-4 297x420 мм и А-3 420x594 мм должны быть размещены на рекламных площадях г. Тверь,  г.Ржев, г.Торжок, г.Вышний Волочёк не менее чем в течении 1 месяца, флайеры размером 98x210 мм и 105x148 мм должны быть распространены  среди молодёжной аудитории  в г. Тверь,  г.Ржев, г.Торжок, г.Вышний Волочёк. Все рекламные материалы должны быть распространены и размещены в полном объеме в течение 5 дней после их  изготовления.

3. Требования к качеству материалов

3.1. Продукция должна соответствовать техническим характеристикам, установленным настоящим Техническим заданием.

3.2. Тиражные экземпляры не должны иметь механических и иных повреждений.

3.3. Не допускается:

· нерезкость печати иллюстраций и текста;

· контурная размытость цветной печати, неровность тона, если это не является свойством оригинала;

· дефекты при прессовке пленки на обложку: отслаивание, разрывы пленки.

Допустимо наличие «марашек» (элементов бумажной пыли, отпечатанных через офсетную резину) на оттиске размером не более 1,5 мм в количестве 2-х штук на 0,35 м2 печатного листа и в том случае, если данный элемент не искажает текстовой информации или не расположен на лицах в фотографических участках изображения.

4. Сроки оказания услуг

4.1. Разработка дизайн-макетов в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания Договора:

· афиш;

· баннеров;

· флайеров.

4.2.Согласование макетов с Заказчиком в течение 1 (одного) рабочего дня с даты их разработки.

4.3.Проверка и техническая корректировка Исполнителем оригинал-макета в течение 6 (шести) часов с момента получения замечаний от Заказчика по оригинал- макету.

4.4. Изготовление рекламных материалов в течение 3 (трех) рабочих дней с даты утверждения Заказчиком оригинал-макета.

После изготовления рекламных материалов Заказчик проверяет комплектность и соответствие материалов требованиям Договора и Технического задания и при отсутствии претензии принимает результат оказанных услуг и подписывает Акт сдачи-приемки услуг.

Утвержденные по каждому виду рекламных материалов Дизайн-макеты передаются Заказчику в электронном виде (на CD-диске) вместе с авторскими правами на дальнейшее использование оригинал-макетов для нужд Заказчика.